quâdam effecit, ac denudato corde, cum illud vidisset ex omni parte solidum, dispexit utrum posset conspicuum aliquod vitium in eo reperire: cum autem nullum reperire poterat, manu illud compressit, atque isa illi apparuit esse in eo cavitatem quandam: dixit ergò, forsan intra hoc membrum est ultimum quod quæro, atque ego ad illud hætenus non perveni. Cum itaque illud aperuisset, duas cavitates in eo reperit, unam à dextra parte, alteram à sinistra; illam quæ à dextrâ esset, concreto sanguine plenam, sinistram verò vacuum, & nihil in se continentem. Dixit ergò, fieri non potest, quin sedes rei illius quam quæro sit in uno ex duobus hisce receptaculis: Deinde dixit, quod ad illud à dextrâ receptaculum, nihil in eo præter sanguinem istum concretum video; sanguis autem ille proculdubio non concrevit, donec ad illum situm pervenerat totum corpus, in quo nunc est: (viderat enim omnem sanguinem quando è corpore effluebat atque exhibat, concrevere & congelari, neque esse hunc sanguinem nisi alii similem;) video autem etiam in cæteris membris reperiri hunc sanguinem, nec uai membro potius quam alteri appropriari: Quod autem quæro non est hujusmodi, siquidem illud aliquid est cui hic locus peculiaris est, absque quo sentio me ne ad nictum oculi posse subsistere: Atque illud ab initio quæsi: Quod ad hunc sanguinem vero, quoties, ubi in certando sauciavit me ferarum aliqua, magnâ copiâ à me effluxit? nec quicquam illud mihi nocuit, nec quò minus actionem aliquam ex meis præstare effecit: Non est itaque in hoc receptaculo quod quæro: Quod autem ad hoc receptaculum à sinistrâ situm, video quidem illud omnino vacuum esse; at opinari non possum illud frustra constitutum fuisse: Video enim uamquodque membrorum alicui
functioni

مجهودة وجرد القلب فراه مضمنا من كل جهة فنظر هل يرى
 فيه افة ظاهرة فلم ير به شيئا فشد عليه يده فتبين به ان فيه
تجويفا فقال لعل مطلوبي الاقصى انما هو في داخل هذا العضو
 وانا حتمي الان لم اصل اليه فشك عليه فالقي فيه تجويفين
 اثنين احدهما من الجهة اليمنى والاخر من الجهة اليسرى والذي
 من الجهة اليمنى منهما ملوا بعلق منعقد والذي من الجهة
 اليسرى خال لا شيء فيه فقال لن يعدوا مطلبي ان يكون مسكنه
 احد هذين البيتين ثم قال اما هذا البيت الايمن فلا اري فيه غير
 هذا الدم المنعقد ولا شك انه لم ينعقد حتي صار الجسد كله الي
 هذه الحال ان كان قد شاهد ان الدما كلها متي سالت
وخرجت انعدت وهدت ولم يكون هذا الا دما كسائر الدما وانه
 يري هذا الدم موجودا في سائر الاعضا لا يختص به عضو دون
 اخر وانا فليس مطلوبي شيئا بهذه الصفة انما مطلوبي الشيء الذي
 يختص به هذا الموضع الذي اجدني لا استغني عنه طرفة عين
 واليه كان انبعاثي من اول واما هذا الدم فكم مرة جرحتني
 الوحش في المجارية فقال مني كثير منه فما ضرتني فذلك
 ولا افقدني شيئا من افعالي فهذا بيت ليس لي فيه مطلوب
 واما هذا البيت الايسر فراه خاليا لا شيء فيه وما اري ان
 ذلك لباطل فاني رايت كل عضو من الاعضا انما هو
 يفعل